
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DESANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2  -71043 Manfredonia  (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax  0884/588419 

Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 
C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 – Codice IPA: istsc_fgic864003 

Codice unico di fatturazione (CUF): UFFC1G 
 

 

 

 

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it  

 

 

  

 

 

Oggetto: Decreto adeguamento calendario scolastico a.s. 2024/2025 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D. Lgs. 297/1994, art. 74, c.3, relativo allo svolgimento di almeno 200 giorni di lezioni e in non 

meno di 5 giorni settimanali; 

VISTO il DPR 275/1999, artt. 1 e 5, c. 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la possibilità di 

disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in relazione alle esigenze 

derivanti dall'attuazione del PTOF; 

VISTA la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 6 maggio 2024, che fissa al 16 settembre 

2024 l'inizio dell'a.s.2024/2025 e in 204 giorni (in 223 giorni per la scuola dell'Infanzia) il periodo 

minimo destinato alle lezioni; 

VISTA la proposta del Collegio dei Docenti con delibera n. 46 del 28 giugno 2024; 

VISTA la delibera n.156 del Consiglio d’Istituto del 5 luglio 2024; 

 
DECRETA 

 

il seguente calendario scolastico per il 2024/25, adeguato alle esigenze derivanti dall'attuazione del                     Piano 

dell’Offerta Formativa dall’organo collegiale competente: 
 

Numero giorni               

di lezione 
Data Vacanze/festività Delibera 

Settembre 2024 

17 gg. di lezione 

 

Mercoledì 11.09.2024  
 

Inizio attività didattica 
 

Consiglio d’Istituto 

Ottobre 2024 

27 gg. di lezione 
   

Novembre 2024 

24 gg. di lezione 

Venerdì 1 

Sabato 2 

Tutti i santi 

Ponte 

Stato 

Regione 

Ai Dirigenti delle Scuole di ogni ordine grado                      

della Provincia di Foggia  

scuole.fg@istruzione.it 

Al Dirigente Ambito territoriale  

Al Comune di Manfredonia  

Alla Comunità Scolastica 

Al Sito web della scuola 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0004410/U del 10/07/2024 13:41

mailto:fgic864003@istruzione.it
http://www.giordanidesanctis.edu.it/
mailto:fgic864003@pec.istruzione.it
mailto:scuole.fg@istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DESANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2  -71043 Manfredonia  (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax  0884/588419 

Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 – Codice IPA: istsc_fgic864003 
Codice unico di fatturazione (CUF): UFFC1G 

 

 

 

 

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it  

 

Dicembre 2024 

18 gg. di lezione 

 

Lunedì 23 - Martedì 24  

Lunedì 25 

Martedì 26 

da Venerdì 27 a Martedì 31 

 

Vacanze Natalizie 

Santo Natale  

Santo Stefano 

Vacanze Natalizie 

 

Regione 

Stato 

Stato 

Regione 

Gennaio 2025 

23 gg. di lezione 

 

Martedì 1 

da Giovedì 2 a Sabato 4 

Sabato 6 

 

Capodanno  

Vacanze Natalizie 

Epifania 

 

Stato 

Regione 

Stato 

Febbraio 2025 

22 gg. di lezione 

 

Venerdì 7 

 

Sabato 8 

 

 

Santo Patrono  

 

Recupero inizio attività scolastica 

 

Stato  

 

Consiglio d’Istituto 

Marzo 2025 

25 gg. di lezione 
Lunedì 3 Recupero inizio attività didattica Consiglio d’Istituto 

Aprile 2025 

17 gg. di lezione 

 

da Giovedì 17 a Sabato 19 

 

Lunedì 21 

 

Martedì 22 

 

Mercoledì  23  

 

Giovedì 24 

 

Vacanze Pasquali 

 

Lunedì dell’Angelo 

 

 

 

Recupero inizio attività didattica 

 

Recupero inizio attività didattica 

 

Regione 

 

Stato 

 

Regione 

 

Consiglio d’Istituto 

 

Consiglio d’Istituto 
 

Venerdì 25 

 

Sabato 26 

 

Anniversario della Liberazione 

 

Stato 

 

Regione 

Maggio 2025 

26 gg. di lezione 

 

Giovedì 1 
 

Primo maggio-Festa dei lavoratori 
 

Stato 

Giugno   2024 

5 gg. di lezione 

 

Lunedì 2  

 

Sabato 7 

 

 

Festa della Repubblica 

 

Fine lezioni scuola primaria e 

secondaria di primo grado 

 

Stato 

 

Regione 

 

 
 

Lunedì 30 Fine lezioni scuola dell’infanzia Regione 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Lara Vinciguerra 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0004410/U del 10/07/2024 13:41

mailto:fgic864003@istruzione.it
http://www.giordanidesanctis.edu.it/
mailto:fgic864003@pec.istruzione.it

		2024-07-10T17:28:29+0200
	LARA VINCIGUERRA




